
www.mladezka.cz 

Plán práce výchovného poradce na školní rok 2022-2023 
Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná,  

příspěvková organizace 
(Výchovný poradce je podřízen řediteli školy.) 

 
 
                                                  

I.      Oblast metodické a pedagogické diagnostiky 
- spolupráce se školním psychologem a celým týmem ŠPP (ředitel školy, VP, MP, školní 

psycholog) 
- vypracovat přehled žáků s SVP 
- spolupracovat s TU a pedagogy při vypracování IVP a PLPP 
- spolupracovat s TU – průběžné odesílání žáků s potřebou nastavení podpůrných opatření  

k vyšetření do PPP a SPC 
- řídit činnost výchovné komise (spolupráce s TU, MP+ školním psychologem) 
- sledovat, vyhodnocovat a předkládat návrhy řešení u problémových žáků + monitoring 

žáků v hodinách (dle potřeby) 
- zpracovat agendu k integraci ukrajinských žáků do běžných tříd, zajistit výuku JČ jako DCJ 
- sledovat projevy záškoláctví a zpracovávat podklady pro OSPOD, PČR a soudy 
- spolupráce s PPP, SPC a odbornými lékaři  
- ve spolupráci s TU a metodikem prevence zajistit prevenci (preventivní programy) 

zneužívání návykových látek a jiných závislostí 
- řešit problémy šikany, xenofobie a rasismu 
- spolupracovat s učiteli při sebehodnocení – v rámci ŠVP 
- vedení pedagogického deníku 
- metodicky vést práci asistentů pedagoga + práci jazykových asistentů (žáci s OMJ, cizinci) 
- průběžné konzultace s novými vyučujícími (seznámení s agendou, postupy při řešení …) 
- odborná literatura pro pedagogy – zaměření na  poruchy autistického spektra/Aspergerův 

syndrom/autismus/poruchy chování a učení, vývojové dysfázie, žáci s OMJ a žáci-cizinci - 
doporučení DVPP pro pedagogy 

- účast na odborných seminářích, studium příslušných předpisů ve školství 
- nabídka konzultací zákonným zástupcům žáků 
 
 
II. Volba povolání 
 
- zjišťovat, usměrňovat zájem žáků o SŠ, SOŠ 
- zpracovat prvotní přehled – zájem žáků 9.ročníků o SŠ, SOŠ, umělecké školy 
- zpracovat přehled zájemců o víceletá gymnázia – 5. a 7. třídy 
- zajistit brožury vycházejícím žákům s přehledem nabídky pro studium (okres Karviná a 

celorepublikově) 
- účast na akcích pořádaných Informačním centrem Úřadu práce v Karviné 



www.mladezka.cz 

- poskytnutí publikací firmy SCIO/Didaktis/Taktik a jiných nakladatelství – Příprava na střední 
školu – dětem a zákonným zástupcům + další publikace dle nabídky 

- informace zákonným zástupcům na TS a dle potřeby o možnostech studia 
- konzultační hodiny pro zákonné zástupce a žáky 
- zpracovávat přihlášky na střední školy 
- zpracovat přehledy a informace o přijímacím řízení na školy II. cyklu, informace na PR a 

webové stránky 
- zpracovat evidenci odvolacího řízení nepřijatých žáků 
- nástěnka k volbě povolání – pravidelná aktualizace+ nástěnky ve třídách (využití internetu 

pro kontakty) 
- spolupráce se školním psychologem – nabídka konzultací pro zákonné zástupce žáků 

 
 
III.      Administrativní činnost 
 
- spolupráce s PPP a SPC – žáci s SVP (platnost Doporučení ke vzdělávání), vedení veškeré 

administrativy (IVP, PLPP) 
- podklady pro školskou matriku (k 30.9. 2022, k 31.3.2023) 
- vedení agendy u žádostí o nové asistenty pedagoga do tříd  
- pravidelná měsíční hlášení o změnách u žáků s SVP (výkaz R44-99) 
- vypracovat přehledy, dotazníky a podkladové zprávy pro PPP/SPC 
- výchovné komise, pohovory se zákonnými zástupci žáků 
- klasifikační porady, pedagogické rady – čtvrtletní zprávy  + závěrečná zpráva, podklady pro 

výroční zprávu školy (červen 2023) 
- spolupráce s TU + školním psychologem (Plán výchovné práce TU, dotazníky, testy, různé) 
- spolupráce s institucemi - OSPOD, PČR, dětskou psycholožkou, kurátorem, soudy 
- statistika umístění žáků na SŠ, vypracování tabulek a grafu pro webové stránky 
- poradenská služba zákonným zástupcům 
- sledování projevů záškoláctví a projednání s OSPOD 

 
 
                                                                        

 Zpracováno: VP Mgr. Csatová Dagmar 
       Mgr. Jarmila Pezdová 
      Mgr. Harok Přemysl 

 
 
           V Havířově, 1.8.2022 

 
 


